
 
 

 

1 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                    

 
 
 

Decreto n. Vedasi segnatura  
 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 
 
Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023). 
Progetto: M4C1I3.1-2023-1143 
CUP: G83C23000750001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al  

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.  

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.  

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  
 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 

 

I.C.S. K. WOJTYLA - Garbagnate M.se
C.F. 97632150153 C.M. MIIC8EK004
A57F5C6 - I.C.S. K. WOJTYLA - Garbagnate M.se

Prot. 0001144/U del 29/02/2024 23:16



 
 

 

2 

 

 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi", l’individuazione del Ministero dell’istruzione 

e del merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 

 

VISTE  le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito 

prot.n. 132935 del 15 novembre 2023; 
 

VISTO   l’atto di concessione prot. n°0022477   del  18/02/2024    che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

 

 
 

DECRETA 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente Progetto 

rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 
 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

Titolo del progetto STEM E STEAM: LA CHIAVE DEL SUCCESSO FORMATIVO 

CUP G83C23000750001 

Importo totale autorizzato 122.127,27 € 

 

Sezione piano dei conti Entrate 

Modello A 

Aggregato (Livello I) 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 

Sottovoce (Livello III) “Next generation EU - PNRR” STEM 

I.C.S. K. WOJTYLA - Garbagnate M.se
C.F. 97632150153 C.M. MIIC8EK004
A57F5C6 - I.C.S. K. WOJTYLA - Garbagnate M.se

Prot. 0001144/U del 29/02/2024 23:16



 
 

 

3 

Importo 122.127,27 € 

 

Sezione piano dei conti Spese 

Modello A 

Aggregato (Livello I) Attività A 

Voce (Livello II) A.3 Didattica 

Sottovoce (Livello III) “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del 

progetto: M4C1I3.1-2023-1143 CUP: G83C23000750001 

Importo 122.127,27 € 
 

Per il progetto in oggetto occorrerà predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria ed i correlati atti e 

scritture contabili , nei quali sono indicati l’arco temporale di riferimento, la fonte di finanziamento e il 

dettaglio delle spese distinte.  

Il Presente atto  viene approvato nella seduta del consiglio di Istituto del 29 /02/2024, Delibera n 95 e 

trasmesso al DSGA, sig,ra Luisa Rossini,  per gli adempimenti di competenza. 

 Si comunica che, per obbligo di trasparenza e per dare la massima divulgazione al Progetto, tutti gli elementi 

di interesse relativi allo sviluppo dello stesso saranno posti all’albo online dell’Istituto e in Amministrazione 

trasparente raggiungibili all’indirizzo:miic8ek004@istruzione.edu.it 

  

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Angela Fasino 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I.C.S. K. WOJTYLA - Garbagnate M.se
C.F. 97632150153 C.M. MIIC8EK004
A57F5C6 - I.C.S. K. WOJTYLA - Garbagnate M.se

Prot. 0001144/U del 29/02/2024 23:16

mailto:miic8ek004@istruzione.edu.it


 
 

 

4 

 

 
 

I.C. Noviglio Casarile-Scuola della Infanzia-Scuola Primaria-Scuola Secondaria di primo grado  

Via Verdi, 2 -  NOVIGLIO (MI) Tel.  029006437 Codice Fiscale 80141530156 

E-mail MIIC881004@istruzione.it –  Pec MIIC881004@pec.istruzione.it- Sito web www.icnovigliocasarile.edu.i t 

 

I.C.S. K. WOJTYLA - Garbagnate M.se
C.F. 97632150153 C.M. MIIC8EK004
A57F5C6 - I.C.S. K. WOJTYLA - Garbagnate M.se

Prot. 0001144/U del 29/02/2024 23:16

mailto:MIIC881004@istruzione.it
mailto:MIIC881004@pec.istruzione.it

		2024-02-29T23:13:18+0100
	ANGELA FASINO




